
UCHWAŁA NR XLIV/331/2023 

RADY GMINY STARE POLE 

z dnia 9 maja 2023 r. 

 

w sprawie uzgodnienia zakresu prac pielęgnacyjnych pomników przyrody. 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572) oraz art. 45 ust.  

2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2022 poz. 

916, 1726, 2185, 2375), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych drzewa z gatunku dąb 

szypułkowy (Quercus robur L.), znajdującego się w miejscowości Parwark, gmina 

Stare Pole, na działce oznaczonej numerem ewidencyjnym nr 2/15, stanowiącego 

pomnik przyrody ustanowiony zarządzeniem nr 13/98 Wojewody Elbląskiego z dnia 

28 grudnia 1998 r. w sprawie wprowadzenia form ochrony przyrody (Dziennik 

Urzędowy Województwa Elbląskiego nr 29 poz. 214 z dnia 28.12.1998 r.). 

 

§ 2. 

Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych drzewa z gatunku dąb 

szypułkowy (Quercus robur L.), znajdującego się w miejscowości Krzyżanowo, gmina 

Stare Pole, na działce oznaczonej numerem ewidencyjnym nr 6/89, stanowiącego 

pomnik przyrody ustanowiony zarządzeniem nr 21/88 Wojewody Elbląskiego z dnia  

2 września 1988 r. w sprawie uznania niektórych tworów przyrody za pomniki 

przyrody (Dziennik Urzędowy Województwa Elbląskiego nr 24 poz. 732 z dnia 

14.11.1988 r.). 

 

§ 3. 

Zakres zabiegów pielęgnacyjnych, o których mowa w § 1 obejmuje: 

a) wykonanie cięć formujących (skrócenie) nadmiernie wybujałych konarów, 

b) usunięcie posuszu, obumarłych i nadłamanych gałęzi, 

c) poddanie jednego z konarów szkieletowych mocniejszym cięciom 

odciążającym lub podwiązanie konara do pnia, w wyższej części korony, 

wiązaniami elastycznymi typu Cobra.  

 

§ 4. 

Zakres zabiegów pielęgnacyjnych, o których mowa w § 2 obejmuje: 

a) wykonanie cięć formujących (skrócenie) nadmiernie wybujałych konarów, 

b) usunięcie posuszu, obumarłych gałęzi. 

 

 

 

 



§ 5. 

Zabiegi pielęgnacyjne na pomnikach przyrody winny być przeprowadzone w terminie 

od  01 lipca 2023 r. do 30 września 2023 r. przy zachowaniu następujących 

warunków: 

a) zabiegi pielęgnacyjne powinny być wykonane przez podmiot posiadający 

uprawnienia do pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym, pod kierunkiem 

uprawnionego inspektora nadzoru terenów zieleni lub osobę posiadającą 

uprawnienia do pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym, 

b) wykonane zabiegi pielęgnacyjne nie mogą spowodować utraty walorów 

przyrodniczych pomników przyrody oraz zniszczenia gatunków chronionych  

w ich obrębie, 

c) wykonawca, w terminie 7 dni od zakończenia zabiegów pielęgnacyjnych, 

winien poinformować Wójta Gminy Stare Pole o ich wykonaniu, celem 

przeprowadzenia oględzin pod kątem zgodności wykonanych zabiegów  

z ustaleniami niniejszej uchwały. 

 

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Pole. 

 

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


		2023-05-10T10:05:03+0200




